980260

@rivm.nil;
@ri\w

» Thur 12/10/2020 2:04:24 PM
Subject: RE: NICE datafeed vandaag open
Received: Thur 12/10/2020 2:04:25 PM

Super nieuws

Enne.. ik zou niet willen zeggen dat de data onbetrouwbaar zijn omdat drie ziekenhuizen geen data aanleveren.
‘Incompleet’ of ‘niet geheel compleet’ lijkt me beter.

w’
From: @amsterdam ume.nl>

Sent: donderdag 10 december 2020 14:44
To: 5.1.2e
a 5.1.2e

Subject: RE: NICE datafeed vandaag open

Rfe]l 5.1.2e

Ja wat mij betreft kunnen jullie de data doorzetten. Het zou kunnen zijn dat er ziekenhuizen komen die volgende week n.a.v. de
brief gaan ‘protesteren’ over het doorzetten van de data maar ik mag hopen dat VWS dan ook kan helpen dat te adresseren.
Groet

Verzonden: donderdag 10 december 2020 9:17
Aan:

@Qrivm.nl>
CC: Stichting NICE

Onderwerp: RE: NICE datafeed vandaag open

Wat een goed nieuws

Wij brengen dan nu de rest in stelling om de data aan te leveren in de Open Data, zodat VWS deze kan gebruiken
op het dashboard.

Begrijp ik goed uit je email dat we met de publicatie van die open data niet meer hoeven te wachten op het
daadwerkelijke versturen van de brief naar de ziekenhuizen?

From: @amsterdamumc.nl>
Sent: donderdag 10 december 2020 08:07

@rivm.nl>;

@rivm.nl>; Drivm.nl>

Subject: NICE datafeed vandaag open



980260

Beste allen

De juristen/FG zijn zo goed als klaar met de brief en addendum naar de ziekenhuizen om de verwerking van de COVID data formeel
af te hechten. De brief zal naar verwachting volgende week verstuurd worden. Omdat ik weet dat jullie echt heel veel haast
hebben om de data ook op gemeenteniveau terug te koppelen voor het coronadashboard heb ik gevraagd of ik lopende die
afronding de data al open kan zetten. Er is mij verzekerd dat dit kan omdat de ziekenhuizen door het feit dat ze de data aanleveren
impliciet akkoord zijn met de verwerking. Ik heb de SE-ers dan ook gevraagd om vandaag de datafeed open te zetten. Als het goed
is heef eze al getest met fake BSN en hierover metmontact gehad. Vanaf vandaag staan dus de echte BSNs open.
Tevens za en inlogcode op zijn telefoon ontvangen.

Ik ga er van uit dat jullie de mensen informeren die hiermee moeten werken.

Hopelijk loopt alles goed maar mochten er vragen zijn dan deze graag sturen viﬂ@stichting-nice.nl zodat alle SE-ers deze
ontvangen in afwezigheid van

de AMC jurist en FG willen wel heel graag dat er een nieuw DSA komt tussen RIVM en KIK/AMC omdat daar dus nog de
onjuistheid in staat dat KIK/AMC verwerkersverantwoordelijke is. Je krijgt daarvoor zeer binnenkort een voorstel en ik hoop dat
deze dan snel getekend kan worden.

het lijkt mij inderdaad verstandig om op het coronadashboard te vermelden dat enkele (n=3) ziekenhuizen geen
gegevens aanleveren waardoor het aantal getoonde ziekenhuisopnamen onbetrouwbaar is.

Groet

VUme disclaimer : www.vumc.nl/disclaimer
AMC disclaimer : www.amc.nl/disclaimer

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is verzonden, wordt u
verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. Het RIVM aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die
verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

www.rivm.nl De zorg voor morgen begint vandaag

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was sent to you by mistake, you are
requested to inform the sender and delete the message. RIVM accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic
transmission of messages.
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